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[Dorte Bennedsen] 

afholdes i Tokyo 27. oktober-12. november 
1986, og ved de planlagte Antarktismøder i 
1987?« 

Begrundelse 

Der henvises til spørgsmål nr. S 812 af 11. 
marts 1986 og begrundelsen herfor samt mi- 
nisterens besvarelse heraf. 

Svar (14/10 86): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Jeg kan bekræfte, at Danmark vil være 

repræsenteret på det forestående Antarktis- 
møde i Tokyo ved en medarbejder fra am- 
bassaden. 

Det må ligeledes forventes, at de planlagte 
Antarktismøder i 1987 vil blive dækket af 
vore udsendte repræsentationer. 

Spm. nr. S 8 

Til ministeren for offentlige arbejder (7/10 86) 
af: 

Ole Henriksen (SF): 
»Vil ministeren oplyse, om professor ved 

Danmarks Tekniske Højskole Arne Jensen, 
som har foretaget en uvildig undersøgelse af 
tæller- og regningssystemet hos KTAS, i øv- 
rigt har -  eller har haft -  tilknytning til 
KTAS?« 

Begrundelse 

Af dagspressen fremgår det, at professor 
Arne Jensen nu har afleveret sin rapport 
vedrørende de tællere, der registrerer samta- 
lerne hos KTAS. I sine konklusioner når 
professoren stort set til, at der ikke på bag- 
grund af fejl i tællersystemet fremkommer 
forkerte regninger til kunderne. 

For at få bekræftet professorens uvildig- 
hed i forhold til KTAS og dermed rappor- 
tens troværdighed må det være i alles interes- 
se -  ikke mindst de manges, som mener, de 
har fået for store telefonregninger -  at vide, 
at Arne Jensen på intet tidspunkt selv har 
medvirket til udviklingen eller konstruktio- 
nen af tællersystemet eller på noget tidspunkt 
stået på KTAS' lønningsliste. 

Svar (14/10 86): 

Ministeren for offentlige arbejder (Nør Chri- 
stensen): 

KTAS har oplyst, at professor Arne Jen- 
sen i perioden 1945-63 har været ansat i 
KTAS som aktuar, hvor han beskæftigede sig 
med statistik, trafikteori og operationsanaly- 
se. 

I perioden 1963-69 har professor Arne 
Jensen været tilknyttet selskabet som konsu- 
lent i spørgsmål af ovennævnte karakter. 

KTAS har samtidig oplyst, at professor 
Arne Jensen på intet tidspunkt selv har med- 
virket til udviklingen eller konstruktionen af 
det nuværende tællersystem. 

Principperne for selskabets takseringssy- 
stem -  Karlssonsystemet -  er udviklet af dr. 
Karlsson i Finland i 1950. Den tekniske kon- 
struktion og udvikling af selve systemet er 
foretaget af producenterne af det centralud- 
styr, der anvendes på selskabets offentlige 
centraler. Det pågældende debiteringssystem 
anvendes i en række lande. 

Professor Arne Jensen er i øjeblikket bort- 
rejst, så KTAS har ikke haft mulighed for at 
konferere det stillede spørgsmål med ham. 

Spm. nr. S 16 

Til ministeren for skatter og afgifter (7/10 86) 
af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Hvor mange personer har af regeringen i 

1985 fået konfiskeret deres pensionsopspa- 
ring gennem regeringens realrenteafgift?« 

Begrundelse 

Regeringens socialisering af pensiònsord- 
ninger i form af voksende realrenteafgift be- 
tyder et direkte tab -  eller en ekstra skat -  på 
pension. Denne skat på opsparing, som var 
regeringens første tiltag efter overtagelsen af 
regeringsmagten, griber år efter år ind i pen- 
sionsordningerne. Socialiseringen af disse 
ordninger fortsætter uhæmmet, men selv om 
de mange milliarder, der inddrives, er be- 
kendt, kendes antallet af personer, som sta- 
ten opkræver ekstra skat fra, ikke. 

Svar (13/10 86): 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Ved realrenteafgiftsloven er afkast af visse 

pensionskapitaler blevet pålagt en afgift. 


